



Referat fra møde i Plan- og Udviklingsudvalget

onsdag den 4. maj 2011 kl. 16.00
i Sct. Michael, Slangstrup

Mødet sluttede kl. 18.30

Mødedeltagere:

John Schmidt Andersen (V)

Guri Bjerregaard (A)

Kenneth Jensen (A)

Kirsten Weiland (A)

Lis Olsen (V)

Hanne Kyvsgaard (C)

Poul Henrik Hedeboe (F)





Indhold

	Åben dagsorden
<i>Sag nr. 41</i>	Plan- og Agenda 21-strategi: Temadrøftelse
<i>Sag nr. 42</i>	Forslag til Fingerplan 2012 - høring af debatoplæg
<i>Sag nr. 43</i>	Endelig vedtagelse af lokalplan nr. 038 for Kulturhuset Elværket
<i>Sag nr. 44</i>	Ny lokalplan for natur- og fritidsområdet i Sillebro Ådal
<i>Sag nr. 45</i>	Opgørelse af over- og underskud 2010
<i>Sag nr. 46</i>	Budgetopfølgning pr. 31. marts 2011
<i>Sag nr. 47</i>	Meddelelser





Sag nr. 41	Plan- og Agenda 21-strategi: Temadrøftelse
Journal nr.:	015862-2010
Lovgrundlag:	Planlovens § 23a. Planlovens § 33a.
Sagsfremstilling:	<p>På Plan- og Udviklingsudvalgets møde den 2. februar 2011 og på Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalgets møde den 31. januar 2011 blev det besluttet at igangsætte arbejdet med en kombineret Plan- og Agenda 21-strategi for nærværende valgperiode. Administrationens forslag til temaer, emner og skabelon blev drøftet og godkendt som grundlag for det videre arbejde.</p> <p>Administrationen har udarbejdet et oplæg til strategiens indhold i form af et første udkast. Der indledes med en generel introduktion til kommunen samt de grundlæggende værdier og vision. Oplægget tager udgangspunkt i de fem emner By og Bolig, Erhverv, Landskab, Klima og Energi samt Oplevelse og Fritid, som blev præsenteret ved sidste udvalgmøde. For hvert emne opstilles en baggrundstekst og en række strategiske mål.</p> <p>Agenda 21 er løbende integreret i materialet for at synliggøre, at der arbejdes med bæredygtighed på flere fronter. De steder i teksten, der omhandler Agenda 21 vil blive markeret med et A21 ikon.</p> <p>Oplægget er ikke indarbejdet i kommunens lay-out med den nye grafiske linje endnu. Dette betyder, at der vil forekomme justeringer i teksten når denne skal tilpasses lay-outet, herunder eventuelt tilføje eller fjerne mindre dele. Desuden vil der ske en tilpasning af kort og illustrationer, som derfor ikke er endeligt bearbejdet. Valg er fotografier er ikke endeligt, og der vil ske udskiftninger/tilføjelser.</p> <p>Plan- og Udviklingsudvalget og Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget anmodes om at læse og drøfte udkastet med henblik på at vurdere det overordnede indhold og struktur samt de opstillede strategiske mål for kommunens fysiske udvikling.</p> <p>Administrationen vil, såfremt oplægget godkendes, efterfølgende udarbejde en endelig version af strategien (et debatoplæg), der efter politisk godkendelse vil blive offentligt fremlagt.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomiske og	Budget og Analyse har ingen bemærkninger.





**personalemæssige
bemærkninger:**

Indstilling:

Fagchefen for Plan og Udvikling indstiller over for Plan- og Udviklingsudvalget og Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, at:

1. det forelagte udkast drøftes.
2. udkastet godkendes med henblik på, at der kan udarbejdes et endeligt debatoplæg til offentliggørelse.

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger:

Forvaltningens indstilling tiltrædes med følgende bemærkninger: Udvalget havde en række ønsker til ændringer, som administrationen indarbejder inden forelæggelse til vedtagelse.

Kenneth Jensen (A) og Lis Olsen (V) var fraværende.

Bilag:

[*Udkast til Plan- og Agenda 21-strategi*](#)





Sag nr. 42

Forslag til Fingerplan 2012 - høring af debatoplæg

Journal nr.:

008675-2011

Lovgrundlag:

Planloven.

Sagsfremstilling:

Frederikssund Kommune har fra Naturstyrelsen modtaget et debatoplæg forud for styrelsens arbejde med en revision af Fingerplan 2007. Debatoplægget til forslag til Fingerplan 2012 fremgår af Bilag 1. Der er høringsfrist den 6. juni 2011.

Fingerplan 2007 er et landsplandirektiv for hovedstadsområdets planlægning og det overordnede grundlag for den kommunale planlægning af byudvikling, byomdannelse, grønne kiler, trafik anlæg mv. Fingerplan 2007 er grundlaget for kommune- og lokalplaner og administration af landzonen. I fingerplanen er det fingerbystrukturen, der udgør den overordnede ramme.

Fingerbystrukturens formål er at koordinere byudviklingen med trafiksystemet og med udviklingen af det rekreative landskab og grønne struktur. Byspredning skal begrænses ved, at byudvikling og byomdannelse af regional betydning sker inden for fingerbystrukturen (det indre og ydre storbyområde) og ved, at byudvikling uden for Fingerbyen (det øvrige hovedstadsområde) alene har lokal karakter og primært sker i tilknytning til kommunecentrene eller som afrunding af andre bysamfund. Grønne kiler mellem byfingrene og på tværs af byfingrene friholdes for bymæssig bebyggelse og til regionale friluftsområder. Udbygning af stationsnære områder og omdannelse af byområder, som er velintegrerede i byen, skal fremmes.

Med debatoplægget indkalder Naturstyrelsen nu synspunkter på forhold, der bør have særlig opmærksomhed i udviklingen af hovedstadsområdet. Debatoplægget peger på en række temaer, som miljøministeren finder særligt bør indgå i den kommende revision. Det drejer sig om:

- Klimatilpasning og grønne kiler
- Byomdannelse og ny byudvikling
- Erhvervsudvikling og lokalisering.

Debatoplægget fremhæver endvidere, at den reviderede Fingerplan skal fastlægge de overordnede planlægningsmæssige rammer for udbygning af regionshospitalet og tage stilling til eventuelle mindre justeringer af afgrænsningerne af byfingrene, de grønne kiler og arealreservationerne til transportkorridorer. Administrationen har gennemgået debatoplægget og foreslår at





følgende punkter indgår i et hørings svar til Naturstyrelsen:

1. Frederikssund Kommune vil gerne fremhæve nødvendigheden af en statslig opbakning til projektet om den nye by ved Store Rørbæk, herunder især infrastrukturelle investeringer såsom Frederikssundsmotorvejen til København og en ny S-togsstation. En hensigtsmæssig timing af gennemførelsen af disse statslige investeringer har afgørende betydning for, at kommunen kan løfte opgaven med at udvikle en by af regional betydning.
2. Frederikssund Kommune ønsker, at arealet nord for erhvervsområdet i den nye by ved Store Rørbæk (dvs. nord for Strandvangen og syd for Sillebro Å) kan udlægges som fremtidigt erhvervsområde. Området ligger indenfor byfingeringen, er kommunalt ejet og en anvendelse til erhverv vil ikke kræve, at der nedlægges landbrug.
3. Det er i Region Hovedstadens Forslag til Hospitals- og Psykiatriplan 2020 foreslået, at Frederikssund Hospital skal nedlægges. I Fingerplan 2007 er der stærke begrænsninger på hvad hospitalsområdet kan anvendes til, da det ligger uden for Fingerplanens stationsnærhedsområde. Frederikssund Kommune ønsker at en revideret Fingerplan sikrer mulighed for, at hospitalsområdet i Frederikssund kan inddrages i det stationsnære område.
4. Frederikssund Kommune finder det uforståeligt, at Frederikssund By ikke har mulighed for at kunne etablere store udvalgswarebutikker på over 2.000 m². Udenfor hovedstadsområdet ventes denne mulighed med lovforslag 128 til ændring af Planloven givet til byer helt ned til 3.000 indbyggere. I hovedstadsområdet vil et gældende landsplandirektiv om detailhandel hindre denne liberalisering i at slå igennem. Her vil selv store detailhandelscentre med regional betydning som f.eks. Hillerød og Frederikssund være afskåret fra at tilbyde denne butikstype. Konsekvensen vil blive, at borgerne i Nordsjælland fortsat skal køre langt for at handle i denne butikstype, hvilket både belaster miljøet og hovedstadens trafikårer.

Frederikssund Kommune ønsker at en revideret Fingerplan sikrer at store udvalgswarebutikker kan etableres hovedstadens vigtigste detailhandelscentre, herunder i Frederikssund By.
5. Frederikssund Kommune skal bemærke, at den gældende udpegning af grønne kiler fra det tidligere Frederiksborg Amt omfatter store arealer indenfor eksisterende parcelhusområder, tæt-lave bebyggelser, erhvervsområder, veje, samt områder hvor der f.eks. ligger et rensningsanlæg, en S-togsstation, en idrætshal med tilhørende fodboldbaner mv. Det giver naturligvis ikke mening at sådanne eksisterende intensivt udnyttede byområder er udlagt til





almene fritidsformål og ikke må bebygges eller rumme anlæg til organiserede fritidsformål. Hvis der arbejdes med tanker om, at de grønne kilers samlede areal skal fastholdes og udbygges, er det helt afgørende, at der indledningsvist foretages en gennemgang af kilearealerne med henblik på frasortering af arealer med eksisterende og planlagte bymæssige anvendelser, således at der ikke startes med urealistiske mål baseret på upræcis kortlægning. Samtidig er det væsentligt, at en revideret fingerplans regler om grønne kiler ikke skaber hindringer for at anvende de grønne kiler til håndtering af fremtidens øgede regnmængder. Der skal således kunne placeres f.eks. regnvandsbassiner mv. i dem.

Administrationen vil efterfølgende samle punkterne i et høringsbrev, som fremsendes til Naturstyrelsen.

Bevilling:

Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:

Budget og Analyse har ingen bemærkninger.

Indstilling:

Fagchefen for Plan og Udvikling indstiller over for Plan- og Udviklingsudvalget, at:

1. det besluttes at de forelagte emner skal indgå i et hørings svar til Naturstyrelsen.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Indstilling tiltrådt.

Kenneth Jensen (A) og Lis Olsen (V) var fraværende.

Bilag:

[*Debatoplæg - Forslag til Fingerplan 2012*](#)





Sag nr. 43	Endelig vedtagelse af lokalplan nr. 038 for Kulturhuset Elværet
Journal nr.:	019413-2009
Lovgrundlag:	Planloven.
Sagsfremstilling:	<p>På Byrådets møde den 26. januar 2011 blev det besluttet at sende lokalplanforslag nr. 038 med tilhørende smv-screening for Kulturhuset Elværet i offentlig høring.</p> <p>Lokalplanforslagets bestemmelser åbner op for mindre om- og tilbygninger, der ikke kan rummes indenfor det eksisterende plangrundlag. Forslag til nye bestemmelser er udarbejdet under hensyn til de eksisterende bygningers formsprog og struktur, ligesom de foreslåede udvidelsesmuligheder ikke er til hinder for, at der fortsat kan etableres en teatersal på nabomatriklen.</p> <p>Smv-screeningen samt beslutningen om ikke at udarbejde en egentlig miljøvurdering har i henhold til gældende lovgivning været offentlig fremlagt i perioden den 8. februar 2011 til og med den 8. marts 2011. Indsigelser eller bemærkninger ses ikke modtaget.</p> <p>Lokalplanforslaget har været offentlig fremlagt i perioden den 8. februar 2011 til og med den 5. april 2011. Der er indkommet 4 indsigelser/bemærkninger:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Sikring af DONGs interesser på grunden2. Parkeringsforhold3. Nødvendigheden af etablering af et nyt scenedepot (bygning B1)4. Sikring af den fortsatte byggeret på en nabogrund. <p>Indsigelserne/bemærkninger er behandlet og kommenteret i bilag 2. Kopi af indsigelserne/bemærkninger findes desuden i sin fulde længde i bilag 3.</p> <p>Indsigelserne giver ikke anledning til ændringer i lokalplanforslaget ud over enkelte sproglige korrektioner. Det bemærkes dog, at der tilsyneladende hersker forvirring omkring Elværets fremtidige aktivitetsniveau og heraf afledt trafik. Det skal derfor understreges, at Elværet ikke har planer om en væsentlig forøgelse af aktiviteterne. De om- og tilbygninger, som nærværende lokalplanforslag åbner mulighed for, er begrundet i ønsket om at tilvejebringe bedre og mere tidssvarende lokaler til allerede eksisterende aktiviteter.</p> <p>Plan og Udvikling anbefaler, at Lokalplanforslag nr. 038 vedtages endeligt uden ændringer ud over enkelte sproglige korrektioner.</p>





Bevilling:

**Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:**

Budget og Analyse har ingen bemærkninger.

Indstilling:

Fagchefen for Plan og Udvikling indstiller at Plan- og Udviklingudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Byrådet, at:

1. Lokalplanforslag nr. 038 for Kulturhuset Elværket i Frederikssund vedtages endeligt uden ændringer ud over enkelte sproglige korrektioner.

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger:

Anbefales.

Kenneth Jensen (A) og Lis Olsen (V) var fraværende.

Bilag:

[Bilag 1 - forslag til lokalplan 038](#)

[Bilag 2 - Hvidbog](#)

[Bilag 3 - kopi af indsigelser](#)





Sag nr. 44

Ny lokalplan for natur- og fritidsområdet i Sillebro Ådal

Journal nr.:

003379-2011

Lovgrundlag:

Planloven.

Sagsfremstilling:

Projektet:

Frederikssund Kommune og Frederikssund Forsyning samarbejder om et integreret projekt i Sillebro Ådal. Forsyningen skal etablere 6 nye samt udvide 4 eksisterende regnvandsbassiner til dæmpning af regnvandsudløb. Disse bassiner etableres som vådområder, der kan forsinke og rense regnvandet inden det løber til Sillebro Å. Samtidig med etablering af vådområder reguleres åen på strækningen fra Strandvangen i øst til kort før krydsningen med Roskildevej i vest.

Regulering af åen sker med genslyngninger, forbedring af faldforhold samt udlægning af grus og sten, som vil forbedre de fysiske forhold samt vandkvaliteten i vandløbet.

Parallelt med projektet for regnvandsbassiner og å-regulering etablerer Frederikssund Forsyning også en ny spildevandsledning fra ny by ved Strandvangen, forbi AFAV og Bonderup, gennem Ådalen, forbi Sillebroen og frem til rensningsanlægget i Frederikssund.

På strækningen mellem Ådalens fritidsområde og erhvervsområdet ved AFAV efterbehandles ledningstraceet, så der etableres en sammenhængende stiforbindelse fra Frederikssund midtby, gennem Ådalen og ud til rundkørslen ved Strandvangen/ Frederikssundsvej.

Planforhold:

Plan og Udvikling har vurderet de planmæssige forhold i forbindelse med etablering af ovenstående projekter.

Plan og Udvikling vurderer, at etablering af spildevandsledning med stiforbindelse ikke medfører lokalplanpligt, men at projektet med ændring og etablering af samlet 10 regnvandsbassiner og å-regulering er af et omfang, hvor det medfører lokalplanpligt.

Overvejende er Ådalen ikke omfattet af eksisterende lokalplanlægning, kun i området lige syd for Slåenbjerg huse og omkring kolonihaverne i den gamle grusgrav er der eksisterende lokalplanlægning, der vil blive erstattet i forbindelse med ny samlet lokalplan for området. Selve kolonihaveområdet bliver ikke omfattet af ny lokalplanlægning. Området er omfattet af selvstændig kommuneplanramme og er omfattet af lokalplan 6 fra daværende





Frederikssund Kommune, denne lokalplan fastholdes. Se bilag 1.

Plan og Udvikling vurderer, at projektet vil være en positiv ændring af Ådalen. Vådområderne og udvidelsen af stiforløb vil give en større variation i naturoplevelsen og fritidsanvendelsen i området. Men ændring af den eksisterende karakter og selve omfanget af projektet gør, at dette er et projekt hvor borgerne/ brugerne af området bør få mulighed for at øve indflydelse på planlægningen.

Projektet medfører ligeledes et behov for at foretage mindre justeringer på den eksisterende lokalplanramme i kommuneplanen, da de nye bassiner er at betragte som tekniske anlæg, og dette bør fremgå af rammeteksten, set i lyset af omfanget disse bassiner vil få i området. Ligeledes vil det være hensigtsmæssigt at justere rammens afgrænsning på 3 mindre arealer i den vestlige del og ved Slåenbjerg huse, således at det bliver den reelle fysiske anvendelse, der ligger til grund for rammeafgrænsningen.

Med lokalplanen overføres to arealer i Ådalen, der er udlagt til fremtidig byzone til byzone. Disse 2 områder har tilsammen en areal på ca. 9 ha.

Plan og Udvikling foreslår at der igangsættes en såkaldt foroffentlighed jf. Planlovens §23c med indkaldelse af ideer og forslag til planlægningsarbejdet med Sillebro Ådal, og at der igangsættes arbejde med kommuneplantillæg og forslag til lokalplan for området.

Bilag 1 viser lokalplanens afgrænsning, samt de områder hvor kommuneplanen justeres.

Bilag 2 er kortbilag (1-5) der viser selve forslag til projektudformningen med placering af stier, spildevandsledning, regnvandsbassiner og omlægning af åens forløb i Sillebro Ådal.

Bevilling:

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:

Budget og Analyse har ingen bemærkninger, idet det forudsættes at evt. udgifter for kommunen afholdes inden for den afsatte driftsramme.

Indstilling:

Fagchefen for Plan og Udvikling indstiller overfor Plan- og Udviklingsudvalget, at:

1. der igangsættes en foroffentlighed med indkaldelse af ideer og forslag i forbindelse med udarbejdelse af kommuneplantillæg med ændring af ramme F 1.3 i Kommuneplan 2009-2021





2. der igangsættes en ny lokalplan for Sillebro Ådal.

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger:

Indstilling tiltrådt.

Kenneth Jensen (A) og Lis Olsen (V) var fraværende.

Bilag:

*Bilag 1- kort med lokalplanafgrænsning og justering af rammeområder
i kommuneplantillæg*

Bilag 2 - projekt for Sillebro Ådal kortbilag 1-5





Sag nr. 45

Opgørelse af over- og underskud 2010

Journal nr.:

000125-2011

Lovgrundlag:

Lov om kommunernes styrelse § 40.

Sagsfremstilling:

I Økonomaftalen mellem Regeringen og Kommunerne for 2011 er aftalt, at 3 mia. kr. af de generelle tilskud er betinget af kommunernes overholdelse af det oprindelige budget. Overholdelsen vedrører kun kommunens servicevækstramme, som forenklet kan henføres til de udgifter, hvor kommunerne selv kan påvirke serviceniveauet.

Overførsel af uforbrugte serviceudgifter mellem årene kan udgøre en særlig udfordring, idet overførsler rent teknisk sker ved en tillægsbevilling til budgettet.

Set i lyset af de store økonomiske udfordringer, som Frederikssund og landets øvrige kommuner er underlagt, vurderes det nødvendigt, at der foretages en tilpasning af kommunens regelsæt omkring overførsler af serviceudgifter mellem årene, så risikoen for en eventuelt økonomisk sanktion minimeres.

Administrationen har i den forbindelse udarbejdet følgende forslag til nyt regelsæt:

1. Nettomindreforbrug overføres til 2012, hvor beløbene indarbejdes i vedtaget budget 2012. Herunder takstfinansierede områder, som skal hvile-i-sig-selv over en årrække.
2. Uopsættelige bevillinger, som **skal** afholdes i tilknytning til det afsluttede regnskabsår, overføres til 2011.
3. Nettomerforbrug for 2010 overføres til 2011.

Det nye regelsæt forventes forelagt Økonomiudvalg og Byråd til endelig godkendelse på deres maj møder. Fagudvalgsbehandlingen omhandler derfor udelukkende opgørelse af de faktiske mer- og mindre forbrug i regnskab 2010.

Opgørelserne vedrørende 2010 er gennemgået af Budget og Analyse og fagområderne for at sikre, at der ikke overføres resultater, som skyldes demografændringer, budgetfejl eller el. lign.





1.000 kr.	Korr. budget	Korr. resultat	Justering af serviceudgifter	Samlet overførsel	Overførsel i % af korr. budget
Kollektiv trafik	30.522	-239	0	-239	-1%
Administration	2.640	1.653	-1.653	0	0%
Plan- og Udviklingsudvalget	33.162	1.414	-1.653	-239	-1%

På Plan- og Udviklingsudvalgets område er der et nettodriftsbudget på 33,162 mio. kr. i 2010 med et mindreforbrug på 1,4 mio. kr. Der indstilles overført - 0,239 mio. kr., der vedrører busdrift.

Under administration indgår GIS-budget, konsulentkonto og udviklingspulje, hvor der er et mindreforbrug på 1,653 mio. kr., der lægges i kassen.

Bevilling:

Bevillingens størrelse for så vidt angår budget 2011 afhænger af Økonomiudvalgets og Byrådets behandling af det nye regelsæt for overførsler.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling:

Budgetchefen indstiller til Plan- og Udviklingsudvalget, at det overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefales, at der som følge af regnskab 2010 overføres:

1. I alt -0,239 mio. kr.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Anbefales.

Kenneth Jensen (A) og Lis Olsen (V) var fraværende.





Sag nr. 46

Budgetopfølgning pr. 31. marts 2011

Journal nr.:

007927-2011

Lovgrundlag:

Lov om Kommunernes Styrelse § 40.

Sagsfremstilling:

I Økonomiaftalen mellem Regeringen og Kommunerne for 2011 er det aftalt, at 3 mia. kr. af de generelle tilskud er betinget af kommunernes overholdelse af det oprindelige budget. Overholdelsen vedrører kun kommunernes servicevækstramme, som forenklet kan henføres til de udgifter, hvor kommunerne selv kan påvirke serviceniveauet.

Fagudvalgsbehandlingen af budgetopfølgningen kræver derfor en skærpet opmærksomhed på budgetoverholdelse. Der skal lægges vægt på at finde kompenserende besparelser i forhold til de områder, som oplever et øget pres. Fagudvalg, der ikke i eget område har umiddelbare budgetudfordringer, bør overveje, hvorledes der kan bidrages til at lette presset på serviceudgifterne i 2011. Forslagene kan dels være af en sådan karakter, som kun realiseres i 2011 og dels muligt realiserbare i 2012 og frem.

Fagområderne har i samarbejde med Budget og Analyse foretaget en budgetopfølgning pr. 31. marts 2011 for Plan- og Udviklingsudvalgets samlede driftsområde.

Udvalgets driftsområde er opdelt i to bevillingsniveauer: Kollektiv trafik og Administration m.v.

Økonomirapporten pr. 31. marts viser en forbrugsprocent på 27,8% til sammenligning med normen efter 3 måneder på 25%.

Budgetopfølgningen har ikke givet anledning til tillægsbevillinger. For at sikre budgetoverholdelse i 2011 inden for busdrift er det imidlertid nødvendigt at opnå en aftale med Movia om reduktion af kommunens á conto betalinger til busdriften for 2011. Med de nuværende betalinger vil budgettet i 2011 blive overskredet med ca. 1,4 mio. kr., der skyldes at Movia ikke har indregnet de besparelser på Horns Herred-omlægningerne, som de har tilkendegivet at kommunen kunne forvente. Kommunen har derfor indkaldt Movia til møde i Frederikssund.

Bevilling:

Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2011 har ikke resulteret i tillægsbevillinger.





**Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:**

Tillægsbevillinger for i alt 0 kr.

Indstilling:

Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet, at

1. budgetopfølgningen godkendes.
2. forslag til kompenserende besparelser drøftes

**Tidligere
beslutninger:**

Beslutninger:

Anbefales.

Kenneth Jensen (A) og Lis Olsen (V) var fraværende.

Bilag:

[2011-03-31 forbrugsrapport - Plan- og Udviklingsudvalget](#)





Sag nr. 47

Meddelelser

Journal nr.:

033219-2010

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Lokalplan 76, Kignæs - afgørelse fra ombudsmanden

Plan og Udvikling modtog den 27. august 2010 en henvendelse fra Ombudsmanden. Ombudsmanden havde modtaget en klage fra en grundejer vedrørende udarbejdelse af lokalplan nr. 76 / Kignæs - herunder sagsbehandlingstiden. Da klagen ikke var forelagt kommunen videresendte Ombudsmanden denne til videre behandling.

Plan og Udvikling tilbageviste klagen med brev dateret 7. september 2010, idet kommunen kunne dokumentere, at den til enhver tid værende myndigheds anvisninger og afgørelser i sagen er blevet fulgt. Kommunen har ikke mulighed for at fremskynde afgørelser uden for eget regi.

Den 15. oktober 2010 modtog Plan og Udvikling atter en henvendelse fra Ombudsmanden. Samme klager gjorde gældende, at kommunen havde forskelsbehandlet grundejerne i sager vedrørende udstykning i lokalplanområde nr. 76 / Kignæs.

Plan og Udvikling besvarede denne henvendelse med brev dateret den 29. oktober 2010. Frederikssund Kommune tilbageviste klagen, idet det kunne dokumenteres, at Frederikssund Kommune havde foretaget en objektiv sagsbehandling efter gældende lovgivning.

Ombudsmanden har nu med brev dateret den 24. februar 2011 meddelt klager, at han ikke agter at gå videre med sagen, idet der ikke er udsigt til at kunne kritisere Frederikssund Kommunes behandling af sagen eller hjælpe klager til en bedre retsstilling.

Kopi af Ombudsmandens afgørelse vedlægges som bilag.

Bevilling:

**Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:**

Indstilling:

**Tidligere
beslutninger:**





Beslutninger:

Kenneth Jensen (A) og Lis Olsen (V) var fraværende.

Bilag:

[Ombudsmandens afvisning af klagen](#)

